
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 18 г.Лениногорска» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан 

 

 

Приказ 

11.08.2025г.                                                                                                                                 № 121 

 

О назначении ответственных лиц  

В соответствии со ст. 217 Трудового Кодекса Российской Федерации, во исполнении 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава МБДОУ «Детский сад 

№ 18», Положения «О системе управления охраной труда МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 18 г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить: 

            ответственного на выполнение мероприятий по антитеррористической защите 

объекта – Арсланову Р.З., заведующий МБДОУ «Детский сад № 18»; 

ответственного за аттестацию педагогических работников, прохождение курсов 

повышения квалификации педагогических работников - Ткаченко В.Р., старшего 

воспитателя; 

            ответственного за противопожарную безопасность, электробезопасность – Фазылову 

М.А., завхоза; 

            ответственного за вывоз мусора и санитарное состояние территории МБДОУ 

«Детский сад № 18» Фазылову М.А., завхоза 

            ответственного за выполнение Правил внутреннего трудового распорядка, 

инструкций по охране труда  - Арсланову Р.З., заведующий МБДОУ «Детский сад № 18»; 

ответственного за соблюдение санэпидрежима и выполнение требований санитарных 

правил Акимову Л.А., старшую медицинскую сестру (дублирующее лицо- Арсланова Р.З., 

заведующий); 

ответственного за ежедневный осмотр сотрудников на кожные, гнойничковые 

заболевания, педикулез – Арсланова Р.З.; 

2. Возложить персональную ответственность за соблюдение прохождения 

медосмотров сотрудников МБДОУ «Детский сад № 18» на Акимову Л.А.., старшую 

медицинскую сестру, дублирующее лицо – Арсланова Р.З., заведующий МБДОУ «Детский 

сад № 18». 

Повысить персональную ответственность всех сотрудников МБДОУ «Детский сад № 

18» за прохождение медосмотров в установленные сроки. В случае непрохождения 

медицинского освидетельствования в установленный срок каждый сотрудник несет 

персональную ответственность. 

3. Назначить  ответственного за обесточивание эл/приборов в прачечной – Моисееву 

О.В., рабочего по стирке спецодежды (белья), на пищеблоке –  Серебрякову Л.В., повара и 

Макарову О.А., подсобного рабочего, за отключение электроэнергии в МБДОУ «Детский сад 

№ 18» - Фазылову М.А., завхоза. 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 18»  /Р.З. Арсланова 

С приказом ознакомлены:  /В.Р. Ткаченко 

  /Л.А.Акимова 

  /М.А. Фазылова 

  /Л.В. Серебрякова 

  /О.В. Моисеева 

                                                                                ______________/О.А.Макарова 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 18 Г.ЛЕНИНОГОРСКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа




